
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 февраля 2024 г ода № 100-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые 
осуществляются из местных бюджетов, в целях реализации мероприятий по 

строительству, реконструкции объектов культуры и архивов

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, 
в целях реализации мероприятий по строительству, реконструкции объектов 
культуры и архивов, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 13 апреля 2016 года№  215-пп, следующие изменения:

1) пункт 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Отбор муниципальных образований для предоставления субсидий 

проводится в году, предшествующем трехлетнему периоду, в котором 
предоставляются субсидии.»;

2) пункт 4 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) наличие согласования мероприятия Штабом при Правительстве 

Иркутской области по вопросам осуществления капитальных вложений в объекты 
капитального строительства в Иркутской области (далее -  Штаб при 
Правительстве области).»;

3) в пункте 5:
в абзаце первом слова «ежегодно в срок до 29 июня» заменить словами «в 

срок до 1 мая»;
в подпункте 1 слова «критерию отбора, установленному» заменить 

словами «критериям отбора, установленным»;
дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) копию протокола заседания Штаба при Правительстве области, 

содержащего сведения о согласовании мероприятия.»;
4) в пуйкте 6 слово «пяти» заменить цифрами «20»;



2

5) в подпункте 1 пункта 7 слова «критерию отбора, установленному 
подпунктом 1» заменить словами «критериям отбора, установленным 
подпунктами 1,3»;

6) в пункте 10:
в абзаце первом цифры «17» заменить цифрами «30»; 
дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) копию муниципальной программы.»;
7) в пункте 11 цифры «10» заменить цифрами «20»;
8) абзацы одиннадцатый, двенадцатый подпункта 2 пункта 13 признать 

утратившими силу;
9) в пункте 161 слова «копию муниципальной программы и» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

